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کاهش دمای ۸ استان به زیر صفر
سازمان هواشناسی نسبت به کاهش دمای هشت استان به زیر صفر هشدار 
داد و توصیه‌هایی را به کشاورزان، دامداران، باغداران و ... ارایه کرد.به گزارش 
ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: نفوذ هوای سرد 
به مناطق غربی کشور، کاهش دما به زیر صفر و احتمال یخ‌زدگی محصولات 
کشاورزی را دوشنبه )۲۶ مهرماه( در استان‌های کردستان، آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، زنجان، همدان، ارتفاعات استان‌های کرمانشاه و لرستان و 
سه شنبه )۲۷ مهرماه( در استان چهارمحال و بختیاری در پی دارد بنابراین 
وارد شدن خسارت به محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست. سارمان 
هواشناسی به صاحبان مزارع و باغات تسریع در برداشت محصولات باغی و 
زراعی، محلول‌پاشی مزارع کلزا با کودهای اسیدآمینه و ضد استرس، روشن 
کردن آتش و ایجاد مه دود در باغات در ساعات نزدیک صبح و بامداد را توصیه 
می‌کند و از آنان می‌خواهد که از مبارزه شیمیایی در مناطقی که احتمالا دما 
به زیر صفر می‌رسد، خودداری کنند، از کودهای ازته همچون نیترات آمونیوم 
هنگام اوج سرما به دلیل آبکی بافت درختان استفاده نکنند و از انجام هرس 

سبز درختان خودداری کنند.

دومین محموله کمک‌های جمعیت هلال احمر
 به افغانستان ارسال شد

 حسن اسفندیار از ارسال دومین محموله کمک‌های بشردوستانه جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسامی‌ایران به افغانستان خبر داد.به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر؛ حسن اسفندیار، مدیرکل عملیات و 
برنامه‌های بشردوستانه جمعیت هال احمر در خصوص محموله غذایی 
ارسال شده به افغانستان گفت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی‌ایران 
روز جمعه 23 مهر 1400 دومین محموله کمک‌های بشردوستانه خود را 
تحویل جمعیت هلال احمر افغانستان داده تا در میان مردم قندوز توزیع شود.
وی افزود: محموله‌های ارسالی هلال احمر جمهوری اسلامی‌ایران در اختیار 
مردم افغانستان قرار می‌گیرد. ساز و کار ارسال کمک‌های بشردوستانه براساس 
استانداردهای فدراسیون بین المللی جمعیت‌های ملی صلیب سرخ و هلال 
احمر است. محموله پس از رسیدن به فرودگاه کابل، اقلام امدادی و غذایی 
به سمت انبارهای جمعیت هلال احمر افغانستان هدایت می‌شود. سپس آن‌ها 
لیست افراد و مناطق توزیع را در اختیار ما می‌گذارند و با موافقت هلال 
احمر جمهوری اسلامی‌ایران، توزیع کمک‌ها آغاز می‌شود.مدیر کل عملیات و 
برنامه‌های بشردوستانه جمعیت هلال احمر ایران توضیح داد: محموله قبلی 
50 تن موادغذایی بود که به کابل ارسال شد و این محموله نیز 10 تن اقلام 
خوراکی و امدادی را شامل برنج، قندو شکر، حبوبات، کنسرو و تعدادی پتو 

دربردارد که در اختیار مردم قندوز قرار خواهد گرفت.

۸۰ درصد آسیب‌های بینایی قابل پیشگیری است 
رئیس انجمن علمی‌اپتومتری ایران،  با عنوان این مطلب که ۸۰ درصد 
آسیب‌های بینایی قابل پیشگیری است، بر نقش اپتومتریست در ارائه خدمات 
به مردم تاکید کرد. دکتر علی میرزاجانی استاد گروه اپتومتری دانشگاه علوم 
پزشکی ایران و رئیس انجمن علمی‌اپتومتری کشور ضمن تاکید برجایگاه 
اپتومتریست‌ها در برنامه‌های پیشگیری از نابینایی و کم بینایی گفت :روز 
22 مهر ماه 1400 توسط سازمان بهداشت جهانی  )WHO( و نظام جهانی 
اپتومتری )WCO( به عنوان روز جهانی بینایی نام گذاری شده است. 
میرزاجانی اعلام کرد : روز جهانی بینایی امسال با شعار »چشمانتان را دوست 
بدارید« به نوعی به اهمیت و غیر قابل جایگزینی این موهبت الهی و لزوم 
محافظت از برترین راه ارتباطی انسانها با جهان اطرافشان تاکید دارد.  وی 
ادامه داد : هشتاد درصد اطلاعات محیط از طریق چشمها و دیدن فراهم 
می‌گردد و همچنین هشتاد درصد یادگیری ما از طریق بینایی شکل می‌گیرد 
و جالب اینجاست که هشتاد درصد آسیب‌های بینایی که منجر به نابینایی 
می‌گردند نیز قابل پیشگیری هستند. رئیس انجمن علمی‌اپتومتری ایران گفت 
: تیم فعال روز جهانی بینایی،  چهار مقوله جلوگیری از آسیب‌های بینایی 
با تغذیه و شیوه صحیح زندگی، محافظت در برابر تشعشعات و عوامل خطر 
بینایی، برنامه ریزی برای معاینات دوره ای و اولویت بخشی به سلامت بینایی 
در برنامه کلی سامت را جهت حفظ سامت بینایی بیان می‌نمایند.    وی 
خاطر نشان کرد : آسیبهای بینایی از جمله انواع ماکولوپاتی‌ها گاهی دید 
مرکزی را دچار اشکال می‌نمایند و زمانی میدان بینایی یا به عبارتی بینایی 
محیطی را در اثر برخی بیماریها از جمله مراحل اولیه بیماری آب سیاه دست 
خوش تغییر قرار می‌دهند. بنابر این هرگز رضایت فردی شخص از بینایی خود 
نمی‌تواند ملاک درستی برای اطمینان از سلامت بینایی باشد با توجه به اینکه 
اغلب بیماری‌ها بتدریج و به آهستگی پیشرفت می‌کنند و فرد متوجه تغییرات 
نمی‌شود و تنها معاینات دوره ای و سنجش تخصصی بینایی می‌تواند تضمینی 

برای سلامت بینایی باشد. 

70 طرح از حمایت‌های توانمندسازی پارک فناوری 
پردیس برخوردار شدند 

مدیر کل سرمایه‌گذاری و بومی‌سازی فناوری پارک پردیس در مراسم اختتامیه 
طرح تیکاف که همزمان هفته نکوداشت بیست سالگی پارک برگزار شد، گفت: 
سومین دوره طرح توانمندسازی تیکاف با ثبت نام بیش از 2600 طرح از 30 
استان کشور آغاز شد و در پایان 70 طرح از حمایت‌های مختلف پارک برای 
تسهیل فرایند تجاری سازی برخوردار شدند.به گزارش روابط عمومی‌پارک 
فناوری پردیس، احمد عسگری مدیر کل سرمایه‌گذاری و بومی‌سازی فناوری 
پارک پردیس در پایان رویداد دو روزه اختتامیه سومین طرح توانمندسازی 
تیکاف که با حضور تیم‌های ارائه برترین طرح‌ها از سراسر کشور برگزار شد، 
گفت: سومین دوره طرح تیکاف تفاوت‌هایی با دوره‌های قبل دارد. دوره‌های 
قبل ویژه اعضای بنیاد ملی نخبگان برنامه‌ریزی شده بود؛ اما در سومین دوره 
تیکاف با توجه به نیاز کشور و با پیشنهاد پارک فناوری پردیس به معاونت 
علمی‌و فناوری، قرار بر این شد میزبان همه علاقه‌مندان باشیم.او افزود: علاوه 
بر این،‌ به دلیل شرایط به وجود آمده به علت شیوع بیماری کرونا، سومین 
دوره تیکاف به صورت مجازی برگزار شد و این موضوع باعث شد امکانی فراهم 
کنیم که علاقه‌مندان در دیگر استان‌ها نیز امکان شرکت در این طرح را داشته 
باشند.وی افزود: ثبت‌نام سومین دوره طرح تیکاف از آذر ماه سال گذشته آغاز 
شد. در بازه مهلت ثبت‌نام، 2600 نفر از 31 استان در طرح ثبت‌نام کردند. 
50 درصد از ثبت‌نام کنندگان دارای مدرک ارشد و دکتری، 40 درصد دارای 
مدرک کارشناسی و 10 درصد نیز دارای مدرک دیپلم و فوق دیپلم بودند.
مدیر کل سرمایه‌گذاری و بومی‌سازی فناوری پارک پردیس گفت: از 2600 
نفری که در مرحله اول ثبت‌نام کردند، 400 نفر برای شرکت در طرح برگزیده 
شدند و در نهایت 110 نفر یا گروه انتخاب شده و در دوره 3 تا 5 ماهه تیکاف 
بسته به نیاز تیم، شرکت کردند. در پایان و در اختتامیه دوره طرح تیکاف 
در روزهای 21 و 22 مهرماه نیز 70 طرح با حضور در مرحله آخر موفق به 
کسب حمایت‌های مختلف پارک برای تسهیل مسیر تجاری سازی خود شدند.

حرکت اتوبوس سیار زندگی  در منطقه2 
شهردار منطقه 2 گفت: در راستای سیاست‌های شهرداری تهران در اجرای 
پویش جهادی »تهران دوباره جان می‌گیرد« و تسهیل درارائه خدمات 
واکسینه به شهروندان،اتوبوس سیار زندگی در میادین کاج و صادقیه  مستقر 
شد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه 2، مهدی صالحی  ، با اعلام این 
خبر گفت:مدیریت شهری منطقه 2 از آغاز واکسیناسیون  در تلاش است با 
همکاری مرکز بهداشت  شمال غرب تهران با  تجهیز امکانات زمینه را برای 
واکسیناسیون شهروندان ، فراهم کند  و درتلاش است ظرفیت‌های خود را در 
اختیار ستاد مقابله با کرونا   قرار دهد تا به مهار هر چه زودتر ویروس کرونا 
کمک کند.ویبا بیان اینکه همسو با  پویش جهادی تزریق ۳۰۰ هزار دز واکسن 
در شهر تهران ، 5 مرکز تجمیعی واکسیناسیون در منطقه2 فعال است گفت:  
مجموعه  سوله الزهرا شماره 68 واقع در خیابان ایثارگران در محله فرحزاد 
، سوله الزهرا 37 واقع در محله طرشت ، مرکز بهاران  در محله مرزاداران ، 
پایانه اتوبوسرانی  واقع در میدان تیموری و بوستان گفتگو از جمله مراکزی 
است که پذیرای متقاضیان است . وی افزود: به منظور تسهیل در دسترسی 
شهروندانی که امکان حضور در مراکز تجمیعی واکسیناسیون در سطح منطقه 
را ندارند، 2 دستگاه اتوبوس به صورت سیار در میادین کاج و صادقیه خدمات 
واکسیناسیون ارائه می‌کنند.شهردار منطقه2 به اجرای طرح واکسیناسیون 
اتباع خارجی اشاره کرد :  با هماهنگی به عمل آمده با مرکز بهداشت شمال 
غرب تهران ، سه مرکز منتخب در منطقه ۲ جهت واکسینه شدن شهروندان 

و نیز اتباع خارجی  فراهم شد.

اخبار کوتاه
واکسن به تنهایی بیماری را کنترل نمی‌کند

احتمال افزایش دوباره ابتلا به کرونا در کشور 

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

جزئیات بازگشایی مدارس از آبان

وزیر بهداشت خبر داد

آماده‌باش بیمارستان‌ها برای موج ششم کرونا

اخطار وزیر رفاه به مسئولان برای رسیدگی به امور معلولان

مجازات در انتظار متخلفان

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
درباره احتمال بروز موج ششم بیماری کرونا در کشور، 
الزام رعایت موارد بهداشتی در کنار واکسیناسیون، توزیع 
واکسن پاستور در دانشگاه‌های علوم پزشکی، مطالعات 
در دست انجام درباره اثربخشی واکسن‌های کرونا از 
جمله سینوفارم و ... توضیح داد.به گزارش ایسنا، دکتر 
محمدمهدی گویا در نشست خبری دیروز خود، در پاسخ 
به سوال ایسنا، درباره احتمال بروز موج ششم کرونا در 
کشور و اقدامات انجام شده در این زمینه، گفت:‌ درباره 
موج ششم پیش‌بینی‌ها این است که این احتمال وجود 
دارد. هرچه جلو می‌رویم، از آنجایی که داریم به فصل 
سرما نزدیک‌تر می‌شویم و در عین حال زندگی در ازدحام 
مانند دانش‌آموزان که به مدرسه می‌روند و دانشجویان 
که به دانشگاه می‌روند و شرایط اینچنینی باعث می‌شود 
که موارد بیماری مجددا آغاز شود.وی افزود: البته در این 
زمینه عوامل متعددی موثرند که می‌توانند این موج را 
تا جای ممکن کاهش دهند؛ اول از همه بحث واکسن 
است. اگر موج پنجم با این شدت سنگین وجود داشت، 
بنابه دو عامل بود؛ یکی اینکه با سویه جدیدی از ویروس 
کووید۱۹ مواجه بودیم یعنی سویه دلتا که چندین برابر 
قدرت سرایت بیشتر و همچنین بیماری‌زایی بیشتر 
داشته است. دوم اینکه زمانی که این موج شروع شد، 
هنوز واکسیناسیون در کشور ما آن طور که ظرف دو ماه 

اخیر اوج گرفته، اوج نگرفته بود.
 اکنون ظرف حداقل یک ماه اخیر، در روز بیش از یک 
میلیون دز واکسن تزریق شده که این خودش منجر به 
کاهش موارد ابتلا به بیماری می‌شود، اما اگر این تصور 
را داشته باشیم که تنها واکسن می‌تواند باعث کنترل این 
بیماری شود، به بیراهه رفته‌ایم.گویا ادامه داد: واکسن 
به تنهایی نمی‌تواند این بیماری را کنترل کند، بلکه 
در کنار رعایت توصیه‌های بهداشتی به ویژه رعایت 
استفاده از ماسک، شست‌وشوی دست‌ها، ‌ عدم حضور در 
اجتماعاتی که ضرورتی برای آن‌ها وجود ندارد و عوامل 
دیگر می‌تواند موثر باشد و این موارد کنار هم معنی و 
مفهوم پیدا می‌کند.وی افزود: موضوع دیگری که خیلی 
تاثیرگذار است، این است که در محیط‌های پر ازدحام 
باید سیستم‌های تهویه‌ای به نحو مناسبی باشد که مانع 
به چرخش درآمدن ویروس به ویژه در فضاهای بسته 
باشد. بنابراین اینطور نیست که یک عامل را دخیل 
بدانیم. از طرف دیگر موضوع بسیار مهم این است که 
زمانی می‌توانیم پیش‌بینی کنیم که اطلاعات کافی داشته 
باشیم. اطلاعات ما درباره بیماری کووید۱۹ به ۱۴ تا ۱۵ 
روز آینده محدود می‌شود. بنابراین اگر بخواهیم بیش از 
آن را پیش‌بینی کنیم، ‌ این پیش‌بینی مبتنی بر شواهد 
علمی‌نیست.وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا، ‌ درباره 
زمان آغاز واکسیناسیون عمومی‌با واکسن پاستور، گفت: 
واکسن پاستور مجوزهای خود را از سازمان غذا و دارو 
دریافت و در برنامه واکسیناسیون کشوری قرار گرفته و 
قرار است هم برای سنین بالای ۱۸ سال و هم برای سنین 
۱۲ تا ۱۸ سال مورد استفاده قرار می‌گیرد. این واکسن 

در دانشگاه‌های علوم پزشکی توزیع شده و هیچ منعی 
برای استفاده از آن وجود ندارد و در اختیار مردم قرار 
می‌گیرد.گویا در پاسخ به سوالی درباره اثربخشی واکسن 
سینوفارم و لزوم تزریق دز سوم برای این واکسن، گفت: 
در این زمینه چندین مطالعه در دست انجام است. یکی 
دیگر از مطالعاتی که از سوی معاون تحقیقات و فناوری 
وزارت بهداشت در حال انجام است، در سطح بسیار 
ارزشمندی است و منتشر می‌شود. تلاش ما این است 
که این مطالعات را جمع آوری کرده، باهم مقایسه کنیم 
و در صورت نیاز درباره اینکه آیا لازم است که فردی که 
واکسن تزریق کرده، یک نوبت دیگر برایش واکسن تزریق 
شود یا نه، تصمیم می‌گیریم.گویا در پاسخ به سوالی 
درباره شباهت علائم کرونا و آنفلوآنزا و سرماخوردگی در 
فصل سرما، گفت: توصیه ما این است که کماکان باید 
کووید۱۹ را جدی بگیریم. حتی اگر کسی تستش منفی 
باشد، اگر علائم دیگرش به نفع کووید باشد، ‌ باید حتما 
با این پیش‌فرض همکاران پزشک جلو روند و بیماری را 
مورد ملاحظه قرار دهند و شاید در برخی موارد لازم 
به تکرار تست باشد که بسته به تشخیص پزشک است. 
اصولا کسی که با این علائم مراجعه می‌کند، شاید ‌یکبار 
ویزیتش کفایت نکند و نیاز باشد که پزشک از حال 
عمومی‌بیمارش در نوبت‌های بعدی چه به صورت مجازی 
و چه به صورت حضوری اطلاع پیدا کند.وی در پاسخ 
به سوالی درباره وضعیت آنفلوآنزای فصلی در کشور، 
گفت: از حدود یکسال‌ونیم گذشته تاکنون مواردی از 
آنفلوآنزای فصلی که هر ساله به صورت گسترده شاهد 
آن بودیم، به صورت کم و نادر مشاهده کردیم که 
البته رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی می‌تواند یکی 
از مهمترین عوامل پیشگیری از آنفلوآنزای فصلی باشد 
و در کنار آن واکسیناسیون آنفلوآنزا قرار دارد. در عین 
حال نمی‌شود قاطعانه صحبت کرد و بگوییم امسال هم 

آنفلوآنزا نخواهیم داشت. ما احتیاط می‌کنیم و به شدت 
نگران هستیم زیرا شخصیت آنفلوآنزا به این صورت است 
که اگر یکی دو سال کاهش یابد، احتمال اینکه در سال‌ 
جاری یا سال بعد موارد این بیماری افزایش چشمگیر 
داشته باشد، دور از انتظار نیست. بنابراین توصیه ما این 
 است که خانواده‌ها حتما مساله واکسیناسیون آنفلوآنزا را 

جدی بگیرند.
همچنین وی گفت: بعد از سال ۲۰۱۹ شاهد افزایش 
ابتلا به سل هستیم و در کنار آن شاهد کاهش تشخیص 
بیماری هستیم و از طرفی مرگ و میر ناشی از سل هم 
افزایش یافته است. دانشمندان معتقدند دلیل اصلی 
این رکود و کاهش تشخیص موارد بیماری به دلیل 
پاندمی‌کووید۱۹ است.او ادامه داد: کرونا از نظر علائم 
بالینی مشاهبت‌های قابل توجهی با سل دارد. الان 
توجهات همه دنیا و پزشکان به کرونا معطوف شده است و 
هر کسی با علائم تنفسی بویژه علائم تنفسی حاد مراجعه 
کند اولین تشخیص کووید۱۹ است مگر آنکه خلاف آن 
ثابت شود. این امر سبب شده توجهات به بیماری سل 
کاهش یابد.وی افزود: از طرف دیگر مردم هم کمتر به 
مراکز درمانی مراجعه می‌کنند زیرا توصیه می‌شود کمتر 
از خانه خارج شوند و این امر سبب می‌شود کمتر و 
دیرتر بیماری‌هایشان تشخیص داده شود و اطلاعات ما 
به طور مشخص نشان می‌دهد موارد تشخیص دیرهنگام 
سل در همه جای دنیا و همچنین کشور ما افزایش یافته 
است. تشخیص دیرتر یعنی یک فرد آلوده در حال انتقال 
بیماری به سایرین است و خودش از این اتفاق خبری 
ندارد.گویا ادامه داد: البته این اتفاق محدود به بیماری 
سل نیست، سایر بیماری‌های دیگر هم که می‌توانستند به 
موقع تشخیص داده و درمان شوند تحت تاثیر کووید۱۹ 
قرار گرفتند و همین وضعیت برای عفونت HIV هم 
وجود دارد و اگر به صورت جدی با این موضوع برخورد 

نشود ممکن است در آینده شاهد افزایش موارد ابتلا و 
مرگ ناشی از این گونه بیماری‌ها باشیم.وی با تاکید بر 
لزوم سرمایه گذاری جدی بر این موضوع و بیماریابی 
فعال، اظهار کرد: سرمایه گذاری تنها معنای سرمایه 
گذاری مالی ندارد و شاید یکی از اهداف ما این بخش 
باشد، اما از طرفی سرمایه گذاری در تامین نیروی انسانی 
برای کنترل این بیماری بخصوص در سیستم بهداشتی 
که بار اصلی موارد تشخیص سرپایی بیماری را به عهده 
دارد و سرمایه گذاری در روش‌های تشخیصی جدید و 
درمان جدید بسیار اهمیت دارد. همه موارد سبب می‌شود 
به نتیجه برسیم. در برنامه کنترل سل کشور تجدیدنظر 
کنیم و راه‌هایی بیابیم که آسیبی که از کووید۱۹ به سل 
وارد آمده است تخفیف یابد و در شرایطی قرار بگیریم 
که این آسیب به حداقل ممکن برسد.او با اشاره به 
اینکه با افزایش برنامه بیماریابی فعال موارد شناسایی 
شده بیماری سل تا سال ۲۰۱۹ افزایش پیدا کرده بود، 
تصریح کرد: اما پس از این تاریخ موارد شناسایی کاهش 
یافت و حدود ۲۰ درصد کمتر از سال ۲۰۱۹ بیماریابی 
کردیم. در سال ۱۳۹۹ تعداد ۵۶۶۶ مورد مبتلا به سل 
گزارش شده در کشور داشتیم که ۱۸ درصد آنها جمعیت 
غیر ایرانی بودند و ما به آنها هم خدمت دادیم. کماکان 
استان‌های سیستان و بلوچستان بخصوص شهرستان زابل 
و استان گلستان رکورددار ابتلا به سل هستند.وی افزود: 
با تمهیدات اندیشیده شده در برنامه کنترل سل کشور و 
بویژه رایگان بودن تشخیص و درمان سل توفیقات خوبی 
در کنترل بیماری داشتیم. موارد تشخیص داده شده سل  
در سال ۲۰۱۹ در دنیا ۷.۱ میلیون نفر بودند و در سال 
۲۰۲۰ این آمار یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر کاهش یافت. 
این دلیل آن نیست که فکر کنیم موارد ابتلا کم شده 
است بلکه بیماریابی دستخوش آسیب شده و لازم است 
برایش برنامه ریزی شود و این نشان می‌دهد خیلی از 
بیماران مبتلا بدون تشخیص ماندند.وی درباره وضعیت 
سل گاوی در کشور، گفت: آماری در این زمینه نداریم. 
این بیماری در بین دام‌های کشور ما وجود دارد. ارتباط 
نسبتا خوبی با سازمان دام‌پزشکی داریم. یکی از اقدامات 
خوب این سازمان انجام اقدامات کنترلی برای پیشگیری 
از سل گاوی در بین دام‌های اهلی است. ما اگر اطلاعاتی 
درباره بیمار خاصی که مبتلا به این بیماری است، داشته 
باشیم بلافاصله به سازمان دام‌پزشکی اعلام می‌کنیم 
که این سازمان بلافاصله دام‌های آن منطقه را بررسی 
می‌کنند.گویا درباره انجام واکسیناسیون عمومی‌علیه سل، 
گفت: واکسنی که ما استفاده می‌کنیم فقط برای کودکان 
است و برای کودکانی که تازه متولد می‌شوند، به صورت 
روتین ‌در همان روزهای اول تولد تزریق می‌شود. برای 
بزرگسالان نیست و لزومی‌هم ندارد که افراد بزرگسال 
بر علیه سل واکسینه شوند. واکسن سل تولید داخلی 
انستیتو پاستور بوده و یکی از بهترین واکسن‌های دنیا 
محسوب می‌شود. برای این واکسن درخواست شده تا 
بتواند مجوز سازمان جهانی بهداشت را هم برای صادرات 

دریافت کند.  

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در امر 
بازگشایی مدارس، جزئیات و نحوه بازگشایی 
مدارس در آبان ماه را اعلام کرد.علیرضا کمرئی 
در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: 
در مهرماه شاهد بازگشایی تدریجی مدارس 
روستایی و عشایری بودیم. همچنین مجوز 
فعالیت مدیریت شده و گروه بندی شده دانش 
آموزان اول ابتدایی به منظور آشنایی با معلم 
و محیط مدرسه صادر شد. مدارس فنی و 
حرفه ای و کاردانش نیز برای دروس مهارتی و 

کارگاهی مجاز به فعالیت و بازگشایی حضوری 
بودند.وی افزود: برای آبان ماه برنامه بر این 
است که با توجه به گسترش شرایط بهداشتی 
و توسعه واکسیناسیون در کشور و حتی 
واکسیناسیون دانش آموزان، بازگشایی مدارس 
شهری نیز آغاز شود.سخنگوی وزارت آموزش و 

پرورش در امر بازگشایی مدارس با بیان اینکه 
واکسیناسیون دانش آموزان شرط بازگشایی 
مدارس نبوده است، اما با توسعه این روند 
فضای بهتری ایجاد می‌شود و دانش آموزان 
متوسطه اول، دوم و هنرستانی‌ها شرایط بهتری 
خواهند داشت گفت: به این ترتیب در نیمه 

اول آبان ماه مدارس کم جمعیت شهری که 
شرایطشان ارزیابی شده، بخشی از فعالیت‌های 
خود را به صورت حضوری آغاز خواهند کرد.
کمرئی افزود: در نیمه دوم آبان ماه به سایر 
مدارس باقی مانده می‌رسیم. ما در این مسیر 
فرصت داریم که باز هم شرایط را ارزیابی کنیم 

و اگر لازم است در مجوزها تجدید نظر کرده 
و یا در صدور آنها تسریع کنیم که به شرایط 
کلی کشور و روند توسعه واکسیناسیون باز 
می‌گردد.وی ادامه داد: امید داریم بر اساس 
الگو و هماهنگی که با وزارت بهداشت داریم در 
دهه سوم آبان شاهد باشیم مدارس بزرگ ما 
بخشی از فعالیت‌هایشان را به صورت حضوری 
و مدارس کوچک همه فعالیت شان را به 
صورت حضوری ارائه می‌دهند و دانش آموزان 

از آموزش باکیفیت تری برخوردار هستند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه تمهیدات لازم برای موج 
ششم کرونا در کشور دیده شده است، گفت: امیدواریم 
با واکسیناسیون زیادی که انجام شده و با رعایتی که 
مردم می‌کنند، موج بعدی نسبت به موج قبل سبکتر 
باشد.به گزارش ایسنا، بهرام عین‌اللهی گفت: برای موج 
ششم کرونا هم تمهیدات لازم را انجام داده‌ایم و هم 
بیمارستان‌هایمان در حال آماده‌باش هستند.وی افزود: 
همچنین پرسنل،  پزشکان، پرستاران و کمیته‌های 
علمی‌در حال آمادگی هستند و با تجربیاتی که از گذشته 
داشتیم نگرانی از نظر درمان وجود ندارد.عین‌اللهی تاکید 
کرد: امیدواریم با واکسیناسیون زیادی که انجام شده و 

رعایتی که مردم می‌کنند موج بعدی نسبت به موج قبلی 
سبک‌تر باشد.

۱۸۱فوتی و ۷۵۱۵ ابتلای جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت در یک شبانه روزمتاسفانه 
۱۸۱ بیمار کووید۱۹ در کشور به دلیل این بیماری جان 
خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز 
روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز 23 
مهر تا روز ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۷ هزار و ۵۱۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۱۹۷ نفر از آنها 
بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ 

میلیون و ۷۷۳ هزار و ۴۱۹ نفر رسید.متاسفانه در طول 
۲۴ ساعت، ۱۸۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۳ هزار 
و ۸۷۶ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۴ مهر، ۵ میلیون 
و ۳۰۹ هزار و ۹۹۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۴ هزار و ۸۴۰ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۴ مهر، ۳۳ 
میلیون و ۸۹۸ هزار و ۹۷۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۹ شهر کشور در 
وضعیت قرمز، ۱۰۶ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهر 

در وضعیت زرد و ۱۰۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.
همچنین بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، 
در یک شبانه روز، ۸۲۸ هزار و ۴۸۳ دُز واکسن کرونا 
در کشور تزریق شد.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط 
عمومی‌وزارت بهداشت، تا روز ۲۴ مهر، ۴۸ میلیون و ۱۵ 
هزار و ۱۵۹ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۲۳ میلیون و 
۳۴۳ هزار و ۱۱۸ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند.بر 
این اساس مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 
۷۱ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۲۷۷ دُز رسید.همچنین در یک 
 شبانه روز، ۸۲۸ هزار و ۴۸۳ دُز واکسن کرونا در کشور

 تزریق شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه در ارتباط با نابینایان به صورت اخص 
و جامعه معلولان به صورت عام‌تر باید 
چند کار را پیگیری کنیم و خواهیم کرد، 
افزود: اولین کاری که انجام می‌دهیم این 
است که گزارشی ملی از اینکه مسئولین و 
دستگاه‌هایی که در حوزه حقوق معلولان 
مسئولیت داشتند و دارند چه کار کردند و 
 چقدر به وظایف و مسئولیت خود عمل کردند، 

تهیه کنیم.
به گزارش ایسنا، حجت‌الله عبدالملکی در 
نشست تخصصی که با جامعه نابینایان 
کشور و انجمن‌های فعال در امور نابینایان به 
مناسبت روز جهانی عصای سفید برگزار شد، 
با بیان اینکه به عنوان مسئول باید وظایف‌مان 
را بشناسیم و پیگیری و اجرا کنیم و در 
چنین جلساتی نقص‌های خود را بشماریم 
و کارهایی را که نکردیم را مجدد یادآوری 
کنیم و البته اگر کارهایی کردیم که دوستان 
ما در بهزیستی کارهای خوبی انجام دادند، 
اطلاع‌رسانی کنیم، گفت: ما به تازگی کار را 
با کمک همکاران در بهزیستی شروع کردیم 
و تلاش می‌کنیم وظایف خود را در حد توان 

پیگیری کنیم و انجام دهیم.عبدالملکی بابیان 
اینکه در ارتباط با نابینایان به صورت اخص و 
جامعه معلولان به صورت عام‌تر باید چند کار 
را پیگیری کنیم و خواهیم کرد، افزود: اولین 
کاری که انجام می‌دهیم این است که یک 
گزارش ملی از اینکه مسئولین و دستگاه‌هایی 
که در حوزه حقوق معلولان مسئولیت 
داشتند و دارند، چه کار کردند و چقدر به 
وظایف و مسئولیت خود عمل کردند، تهیه 
کنیم. دکتر قبادی دانا و همکارانشان از امروز 
مسئول هستند که گزارش ملی براساس 
تمام مفاد قانونی و مقرراتی که در دولت 
و خارج از دولت برای حمایت و احقاق 
حقوق معلولان گذرانده شده، تهیه کنند.
وی اظهار کرد: آخر آذرماه این گزارش و 
عملکردی که هر کدام از دستگاه‌ها از جمله 
دستگاه‌هایی که تحت مدیریت وزارتخانه 
خودمان را مانند بهزیستی و از جمله وزارت 
تعاون را منتشر خواهیم کرد و تذکرات لازم 

را به دستگاههای موردنظر با رونوشت به 
رئیس جمهور ارایه خواهیم کرد و یادآوری 
خواهیم کرد چه کارهایی انجام نداده‌اند و 
 البته بابت کارهایی که انجام داده‌اند تقدیر

 خواهیم کرد.
وزیر رفاه تاکید کرد: اما همه دستگاه‌های 
مسئول و مسئولین این را بدانند که به عنوان 
اخطار و هشدار عرض می‌کنم که فروردین 
۱۴۰۱ گزارش دیگری تهیه خواهد شد که این 
گزارش را خدمت مقام معظم رهبری ارسال 
می‌کنیم و کم و کاستیها را به مراجع قضایی 
ارجاع خواهیم کرد. در ارتباط با وظایفی که 
در قوانین برای جامعه معلولان در نظر گرفته 
شده و احیانا برخی دستگاههایی که کم 
کاری کرده باشند، قضیه را پیگیری خواهیم 
کرد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به اینکه در ماده ۱۵ قانون حمایت از حقوق 
افراد دارای معلولیت ـ مبنی بر تخصیص 
سه درصد استخدامها به جامعه معلولان ـ 

مجازات هم تعیین شده، به تبصره ۲ ماده ۱۵ 
این قانون اشاره کرد و گفت: این را پیگیری 
قضایی خواهیم کرد و قانون مشخص کرده 
است. بالاترین مسئول دستگاه‌‏های اجرایی، 
نهادهای عمومی‌غیردولتی، شهرداری‌ها و 
بانک‌ها مکلف به اجرای دقیق مفاد این ماده 
هستند. متخلفان حسب مورد با حکم مراجع 
ذی‏صلاح به مجازات تعزیری جزای نقدی 
درجه ۵ تا ۸ موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات 
ماه ۱۳۹۲،  اردیبهشت  اول  اسلامی‌مصوب 
انفصال موقت یا دائم از خدمات عمومی، تنزل 
مقام و یا محرومیت از انتصاب به پست‌های 
حساس و مدیریتی و یا اخراج از نهاد یا 
عبدالملکی  متبوع محکوم می‌شوند.  سازمان 
ادامه داد: از این به بعد ما خواهش نمی‌کنیم 
برای اجرای قوانین مربوط به معلولان، بلکه 
موضوع را پیگیری قانونی و قضایی می‌کنیم. 
دستگاهی که به حکم قانون باید سه درصد 
استخدام از معلولان را انجام دهد و انجام 

نمی‌دهد، مجازات خواهد شد و این را تکلیف 
خود به عنوان نماینده جامعه معلولان در 
 هیات دولت می‌دانم که این موضوع را

 پیگیری کنم. 
وی با بیان اینکه دومین اقدامی‌که برای 
احقاق حقوق معلولان لازم است پیگری 
شود این است که بسترسازی کنیم که بخش 
خصوصی شرکت‌ها و مردم بتوانند آن حقی 
که بر گردنشان است را ایفا کنند گفت: 
برنامه‌ریزیهایی در این زمینه انجام می‌شود.

عبدالملکی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به اصلاح قوانین و ایجاد مقررات 
جدید اظهار کرد: آیین‌نامه‌هایی که به موجب 
بندهایی از قوانین لازم است تنظیم شود و 
اکنون در حال تدوین است که در هفته‌ها و 
ماههای آینده در دولت مطرح می‌شود.وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین با اشاره 
به شرکت‌های دانش بنیان و موسسات نوآور و 
گروه‌های استارتاپی گفت: از همه افراد خلاق 
و نوآوری که در کشور زیاد هستند درخواست 
داریم برای اینکه مسائل و مشکلات معلولان 
را با رویکرد حل مسئله بتوانیم حل کنیم، 

ورود کنند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری، گفت: همه دستگاه‌های 
مسئول دولتی از جمله وزارت بهداشت، سازمان برنامه و 
بودجه و سازمان امور استخدامی‌کمبود حداقل ۱۰۰ هزار 
پرستار را قبول دارند.به گزارش ایسنا، محمد میرزابیگی 
در جلسه شورای عالی نظام پرستاری، گفت: تعیین 
استاندارد ملی نسبت پرستار به تخت از جمله مهمترین 
اولویت‌های حوزه پرستاری است که دنبال می‌کنیم و 
حتی اگر به ایده‌آل‌ها نرسیم در ماه‌های آینده با اولویت 
دنبال می‌شود.وی در ادامه با اشاره به لزوم اجرای فوق 

العاده خاص، گفت: موضوع فوق العاده خاص برای اولین 
بار از سوی سازمان نظام پرستاری مطرح شد و حتما 
موافق اجرای آن هستیم.بنابراعلام روابط عمومی‌سازمان 
نظام پرستاری، میرزابیگی تاکید کرد: استخدام پرستار بر 
اساس نیاز کشور باید انجام شود، در موارد استخدام انجام 
شده حدود ۳۰ درصد استخدام‌ها از نیروهای شرکتی 
انجام شده است اما بکارگیری نیروی شرکتی برای افراد 
تحصیلکرده دانشگاهی قابل قبول نیست و فقط برای 

نیروهای زیر دیپلم قابل قبول است.

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی‌نیروی انتظامی‌از 
بازگشت دوره آموزش رزم مقدماتی کارکنان وظیفه 
به مدت شش هفته از اول آبان ماه سال جاری به بعد 
خبرداد.به گزارش ایسنا سردار رحمان علیدوست اظهار 
کرد: با توجه به افزایش سطح سامت جامعه و کاهش 
شیوع ویروس کرونا و واکسیناسیون حداکثری سربازان، 
دوره آموزش رزم مقدماتی مشمولان اعزامی‌آبان 
ماه و ماه‌های بعد به مدت شش هفته با رعایت کامل 
پروتکل‌های بهداشتی در مراکز آموزش نیروهای مسلح 

اجرا می‌شود.به گزارش پایگاه خبری پلیس جانشین 
رئیس سازمان وظیفه عمومی‌نیروی انتظامی‌گفت: در 
شرایط شیوع ویروس کرونا و اعمال محدودیت‌های تردد 
بین استانی و توجه ویژه به سامت سربازان مقرر شد 
دوره آموزشی به چهار هفته کاهش یابد که برابر تدابیر 
ستاد کل نیروهای مسلح و با رعایت کامل پروتکل‌های 
بهداشتی در مراکز آموزش نیروهای مسلح، مدت آموزشی 
سربازان در سراسر کشور مطابق روال گذشته به مدت 

شش هفته اجرا می‌شود.

دوره آموزشی سربازی شش هفته شدکمبود ۱۰۰ هزار پرستار در کشور


